
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 456

2085

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 1811  
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2588/10.05.2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 450) απόφασης Συγκρότησης Επιτρο-

πής Εξέτασης Ενστάσεων για τη Δράση «Προηγ-

μένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός» του Προ-

γράμματος «Ανταγωνιστικότητα»  - Κωδικός 

Πρόσκλησης 02 ΚΕ, ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 O ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» (Α’ 61).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156) και ειδικότερα το άρθρο 
3 αυτού.

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

10. Την υπ’ αρ. 87051/12.09.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρω-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» (Β’ 4855), η οποία μετονομάσθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κα-
τάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 
(Β’ 1248) υπουργικής απόφασης.

11. Την υπ’ αρ. 100188/18.10.2022 υπουργική απόφα-
ση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

12. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση 
της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημο-
κρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027).

13. Την υπό τα στοιχεία C(2022) 3826 final εκτελεστική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 15.06.2022 για 
την έγκριση του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και 
την ανάπτυξη» για την Ελλάδα.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής της 17.6.2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2086 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 456/09.05.2024

άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτι-
κός Κανονισμός»).

17. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

18. Τον ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δη-
μοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της 
προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με 
αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 137) και συγκεκριμένα 
τα άρθρα 39 και 40 αυτού.

19. Τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 139) και συγκεκριμένα το άρθρο 20 αυτού.

20. Το από 14.11.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ 
με θέμα: «ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΣΔΕ 2021-2027 (Α’ ΜΕΡΟΣ).

21. Την υπ’ αρ. 110565/22.11.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία υπο-
βολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμά-
των αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα 
ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» (Β’ 5958).

22. Την υπ’ αρ. 114947/01.12.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021 - 2027» (Β’ 6132).

23. Την υπ’ αρ. 5483/20.01.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτη-
σης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών 
στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021- 2027» (Β’ 390).

24. Την υπ’ αρ. 7094/16.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ46ΜΤΛΡ-
Χ64) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 2021-2027 για την 
έγκριση, μέσω της 1ης Γραπτής Διαδικασίας, της νέας 
έκδοσης της Μεθοδολογίας και των Κριτηρίων Επιλογής 
Πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης με κωδικό 2-1.2-02 και 
τίτλο «Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ».

25. Την υπ’ αρ. 333/20.01.2023 (ΑΔΑ:92Η946ΜΤΛΡ-817) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ορισμός του ΕΦΕΠΑΕ - Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησι-
ακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρη-
ματικότητας ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» και ανάθεση καθηκόντων της Δια-
χειριστικής Αρχής Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
για τη διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων.

26. Την υπ’ αρ. 893/15.02.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση 
«Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ» του 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 - 2027 
(02ΚΕ) (ΑΔΑ:ΨΧΜΞ46ΜΤΛΡ-Τ93).

27. Την υπ’ αρ. 2588/10.05.2023 απόφαση του Ειδικού 
Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ Συ-
γκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων για τη Δράση 
«Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός» του Προ-

γράμματος «Ανταγωνιστικότητα» - Κωδικός Πρόσκλησης 
02 ΚΕ, ΕΣΠΑ 2021-2027 (Υ.Ο.Δ.Δ. 450).

28. Την ανάγκη αντικατάστασης της προέδρου και 
μελών της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων για λόγους 
υπηρεσιακούς, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2588/10.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 450) απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής Εξέ-
τασης Ενστάσεων του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ για τη Δράση «Προηγμέ-
νος Ψηφιακός Μετασχηματισμός» του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα»  - Κωδικός Πρόσκλησης 02 ΚΕ, 
ΕΣΠΑ 2021-2027, ως προς το σημείο Δ.

Ειδικότερα, το σημείο Δ από:
«Δ. Η Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων για τη Δράση 

«Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός», συγκρο-
τείται ως εξής:

- Χαρίκλεια Δελημήτσου του Αθανασίου, ΑΔΤ 
ΑΚ 560252, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική Προέδρου: Σοφία Βισίλια του Λυ-
κούργου, ΑΔΤ Τ 063207, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιο-
λόγησης και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Βασιλική Κούκου του Ανδρέα, ΑΔΤ ΑΝ 162587, στέλε-
χος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων», 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Ελένη Ζώγγου του Ευαγγέλου, ΑΔΤ 
ΑΕ 046113, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και Επι-
λογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Μαριλένα Λυτάκη του Ηλία, ΑΔΤ Χ 485471, Στέλεχος 
της Κεντρικής Μονάδας ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Νικόλαος Μακρής του Αλεξάν-
δρου, ΑΔΤ ΑΜ 216864, Στέλεχος της Κεντρικής Μονάδας 
του Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνι-
στικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Γραμματέας ορίζεται η Αφροδίτη Λεκατσά του Ζώη, 
ΑΔΤ X 083130, Στέλεχος της Κεντρικής Μονάδας του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματικός: Παναγιώτης Κολοφωτιάς του Φω-
τίου, ΑΔΤ ΑΕ 510993, Στέλεχος της Κεντρικής Μονάδας 
του Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνι-
στικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ)».

Αναδιαμορφώνεται ως ακολούθως:
«Δ. Η Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων για τη Δράση 

«Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός», συγκρο-
τείται ως εξής:

- Αργυρώ Φαλαγγά του Γεωργίου, ΑΔΤ AH 587345, 
στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και Επιλογής Πρά-
ξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμ-
ματος «Ανταγωνιστικότητα», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική Προέδρου: Σοφία Βισίλια του Λυ-
κούργου, ΑΔΤ Τ 063207, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2087Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 456/09.05.2024

λόγησης και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Νικολέττα Αναστασοπούλου του Μιχαήλ Ευσταθίου, 
ΑΔΤ Σ 249375, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», ως τακτικό 
μέλος.

Αναπληρωματική: Μαριστέλλα Σγουρού του Ευσταθί-
ου, ΑΔΤ ΑΝ 109240, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης 
και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Μαριλένα Λυτάκη του Ηλία, ΑΔΤ Χ 485471, Στέλεχος 
της Κεντρικής Μονάδας ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Νικόλαος Μακρής του Αλεξάν-
δρου, ΑΔΤ ΑΜ 216864, Στέλεχος της Κεντρικής Μονάδας 

του Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνι-
στικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Γραμματέας ορίζεται η Αφροδίτη Λεκατσά του Ζώη, 
ΑΔΤ X 083130, Στέλεχος της Κεντρικής Μονάδας του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματικός: Παναγιώτης Κολοφωτιάς του Φω-
τίου, ΑΔΤ ΑΕ 510993, Στέλεχος της Κεντρικής Μονάδας 
του Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνι-
στικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ)».

Β. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2024

Ο Ειδικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2088 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 456/09.05.2024

*14004560905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-10T11:05:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




